Договор № _______
  г. Москва                                                                                                           «___» __________ 20__г.

	___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Получатель, в лице _____________________________________________, действующего на основании __________________________________________, и Общество с ограниченной ответственностью «ИЛАН», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора ______________________________, действующего на основании Устава заключили договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик в течение срока действия договора обязуется поставлять, Получатель оплачивать медикаменты и изделия медицинского назначения, именуемые в дальнейшем «продукция», в ассортименте, количестве и по ценам в соответствии с заказ заявками. Получателями могут являться как сами пациенты (в случае их совершеннолетия), так и их законные представители, либо близкие родственники, либо представители фонда по доверенности от Получателя.
2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
Поставщик обязуется:
2.1. Обеспечивать Получателя информацией об имеющихся на складе медикаментах, лекарственных средствах и иных изделиях медицинского назначения и их ценах в согласованном виде и с согласованной периодичностью, либо по запросу Получателя.
2.2. Принимать от Получателя заказ заявки на поставку продукции и своевременно их рассматривать.
2.3. Обеспечивать поставку продукции с остаточным сроком годности не менее 60%. Поставка с меньшим сроком годности производится лишь с согласия Получателя.
Получатель обязуется:
2.4. Получать и оплачивать продукцию на условиях отгрузки и расчетов, изложенных в настоящем Договоре.
3.УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ И ПОСТАВКИ
3.1. Получатель оплачивает продукцию безналичным расчетом по счету.
3.2. Оплата осуществляется по 100 % предоплате или в срок не более 14 календарных дней с даты получения продукции, по согласованию.
 Отказ Поставщика от последующей поставки продукции Получателю возможен лишь при условии просрочки Получателем оплаты предыдущей заказ - заявки в предусмотренные сроки.
Для ускорения расчетов между Поставщиком и Получателем допускается возможность оплаты третьим лицам как физическими так и юридическими.
3.3. Стоимость невозвратной тары и упаковки входит в стоимость продукции.
3.4. Поставщик и Получатель осуществляют выверку взаиморасчетов один раз в квартал с составлением соответствующего акта.
3.5. Заказанная продукция доставляется Получателю транспортом Получателя, в случае задолженности Получателем за ранее поставленный Товар, в срок не более 14 дней после согласования заказ - заявки.
3.6. Получатель осуществляет поставку за свой счет и своим транспортом.
3.7. Обязательства Получателя по оплате продукции считаются выполненными со дня зачисления средств на расчетный счет Поставщика.
3.8. Поставляемая продукция по качеству должна соответствовать требованиям нормативно-технической документации (Фармакопейным статьям, техническим стандартам, сертификату качества, утвержденному в установленном порядке для данного вида продукции).
3.9. Продукция должна упаковываться в тару, отвечающую требованиям ГОСТов или технических условий, с целью обеспечения сохранности при перевозке и хранении.
3.10. Получатель обязан подготовить, подлежащую возврату тару, в 10-дневный срок со дня получения товара и выдать эту тару Поставщику по его требованию. Ответственность за несвоевременный возврат тары наступает в соответствии с Положением о поставках товаров народного потребления.
3.11. Датой поставки считается дата приемки продукции Получателем.
3.12. Получатель извещает Поставщика о более низких ценах на заявленный продукт, в случае, если партнеры не пришли к соглашению, право выбора остается за Получателем.
3.13. В случае если срок исполнения Получателем обязательств по расчетам за поставленную по договору продукцию превышает два месяца, Поставщик, в соответствии с законодательством, может обратиться к Получателю с письмом - претензией.
3.14. В случае если Получатель не оплатил товар в течение 30 дней с момента его поучения, вопрос об отгрузке товара по новому заказу - заявке решается по взаимному согласованию.

4.КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
4.1. Каждый препарат должен иметь следующую спецификацию: наименование товара; дозировка каждой единицы; условия хранения и транспортировки; количество единиц каждой упаковки; инструкция по применению на русском языке; соответствие сертификату качества, выданному лабораторией завода-изготовителя, переведенному на русский язык, или требованиям ФС (ВФС) и паспорту завода-изготовителя.
4.2. Поставщик обязуется предоставить копии указанных в п. 4.1. документов вместе с товаром.
5.ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
5.1. Получатель составляет акт сдачи- приема товара в случае, если имеются расхождения между товаром, счетом и накладной.
5.2. Акт сдачи- приема груза должен быть подписан Получателем и Перевозчиком, а в случае, если Перевозчик отказывается подписать акт, то Получателем и экспертом.
5.3. Приемка Получателем отечественной продукции осуществляется в соответствии с инструкциями «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству» № П-7 от 25 апреля 1966 г. и № П-6 от 15 июня 1965 г., а импортной продукции – в соответствии с инструкцией «О порядке и сроках приемки импортных товаров по количеству и качеству, составления и направления рекламационных актов» от 15 октября 1990 г.
5.4. Претензии по количеству продукции принимаются Поставщиком в течение 5 дней, а по её качеству – в течение 30 дней с даты приемки продукции Получателем.
5.5. Поставщик обязуется рассматривать претензии и давать ответ в течение 30 дней с даты их получения.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за не выполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами форс-мажора. При наступлении таких обстоятельств потерпевшая Сторона обязана в течение 10 дней оповестить обе Стороны с приложением документа, выданного соответствующим компетентным органом.
6.2. Неурегулированные путем переговоров между Сторонами споры по настоящему договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в арбитражном суде г. Москвы.
6.3. Изменения и дополнения к настоящему договору являются неотъемлемыми его частями лишь в том случае, если они составлены в письменной форме, согласованы, подписаны и скреплены печатью трех Сторон.
6.4. Договор может быть расторгнут по желанию одной из Сторон через 30 дней после даты письменного уведомления.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах и действует в течение трех лет; в случае предоплаты договор действует до полного выполнения Сторонами обязательств по данному договору. Договор будет автоматически продлен на следующий срок, если ни одна из сторон не уведомит другую об отказе от участия в договоре не позднее, чем за два месяца до окончания срока его действия.
7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
7.1. Поставщик: ООО «Илан»
Адрес: 119270, г. Москва, Комсомольский пр-кт, д.47
ИНН / КПП: 7705650667/770401001 Р/с 40702810138110107924
[bookmark: _GoBack]В Московском Банке Сбербанка России г. Москва Банк ПАО «Сбербанк России» г. Москва
Кор/счет 3010 1810 4000 0000 0225
  БИК 044525225 ОКПО 76557194 ОКВЭД 51,31
  Телефон: 8-495-212-23-51 Телефакс: 8-495-742-42-07

Генеральный директор ______________ А.В. Илюточкин
                                                                            М.П.
7.2. Получатель: ________________
ОГРН________________________________
Юридический адрес: _____________________________________
ИНН/КПП  ____________________________
Банковские реквизиты: р/с _______________________________ в ______________________________
_______________, к/с _____________________________,  БИК _____________________
Тел. ____________________

_________________  ____________________________ _________________
											М.П.